1

PODER JUDICIÁRIO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL N.º 10 – STJ, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO torna públicos o resultado final
na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o resultado final
no concurso dos candidatos aos cargos de Analista Judiciário, referentes ao concurso público para
formação de cadastro de reserva nos cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário.
1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: nível, cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
INFORMÁTICA
10065525, Andreia Marques Solter de Azevedo.
1.1.1 Relação final dos candidatos sub judice qualificados na perícia médica como portadores de
deficiência, na seguinte ordem: nível, cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
10074695, Gladsa Farias Castro.

2 Resultado final no concurso público dos candidatos aos cargos de Analista Judiciário, na seguinte
ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota e classificação final no concurso público.
2.1 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: ADMINISTRATIVA
10025653, Aaron Aubrey Siqueira Sue, 90.08, 41 / 10004366, Alex Cavalcante Alves, 93.00, 24 /
10052492, Ana Caroline de Carvalho Machado, 86.20, 88 / 10045245, Ana Paula Assencio de
Oliveira Castro, 94.19, 17 / 10008344, Andreia Carla de Souza, 103.43, 3 / 10001689, Andreia de
Sousa Michels, 88.02, 67 / 10065060, Andreia Mano da Silva, 99.33, 7 / 10058098, Aparecido
Henrique de Melo, 88.12, 65 / 10078429, Beatriz Rodrigues de Almeida, 92.32, 26 / 10046283, Bruno
Fracasso, 87.26, 75 / 10038800, Carlos Atila Mendonça Bueno, 89.17, 53 / 10013325, Carolina
Milhomem de Assis, 88.93, 54 / 10058235, Carolina Van Der Linden de Souza, 90.70, 35 / 10056693,
Clarissa Tolentino Ribeiro Sales, 89.86, 44 / 10037101, Claudio Ladeia Prates Correia, 88.25, 62 /
10077560, Claudson Alecrim Ribeiro, 86.00, 92 / 10040932, Cleber Nunes de Andrade, 85.33, 97 /
10010060, Cristiano de Sousa Nascimento, 88.17, 64 / 10029836, Daniel Wilson Cabral de Lemos,
89.57, 48 / 10018507, Daniela Barros Veloso, 90.79, 34 / 10024900, Daniella Goncalves Cabeceira de
Azevedo, 86.93, 77 / 10068870, Danyele Almeida de Carvalho, 90.13, 40 / 10032378, Denise Dayse
Sobral dos Santos, 86.77, 78 / 10022880, Diego Cassio Tertuliano, 85.72, 94 / 10059500, Diogenes
Serra Azul Albuquerque, 95.26, 14 / 10004833, Diogo Albuquerque Ferreira, 85.73, 93 / 10002146,
Eduardo Monteiro Pastore, 92.22, 27 / 10078448, Emily Sarkis Carminati Britto, 86.63, 79 /
10090812, Eni Gomes dos Santos Silva, 91.63, 30 / 10012698, Enio Felipe da Rocha, 85.37, 96 /

 2

10071722, Fabianna Accioly Bezerra, 95.40, 13 / 10030599, Fabio Alves de Carvalho, 93.48, 21 /
10051183, Fernanda Damiani Costa, 90.20, 39 / 10009757, Fernando Paulo Christe Adorno, 103.70, 2
/ 10028753, Filipe de Sousa Mendes, 86.42, 83 / 10000894, Francisco Vieira Barreto, 88.34, 60 /
10063023, Gilson da Silva Ribeiro, 90.00, 42 / 10071235, Giovanna Francesca Mascarenhas Puricelli,
88.20, 63 / 10058889, Graziella Garcia Paiva Pires, 89.57, 47 / 10001112, Gustavo Rezende de
Oliveira, 93.50, 20 / 10011864, Helbert Soares Bento, 88.25, 61 / 10067741, Helia Maria Palacio de
Andrade, 85.40, 95 / 10008016, Heloisa Lopes Miranda, 89.29, 51 / 10023639, Hugo Pastor Santos
de Albuquerque, 86.07, 89 / 10034193, Iuri Frederico de Oliveira Santos, 89.97, 43 / 10002933,
Ivonete Bezerra de Souza, 91.00, 33 / 10093038, Jazer Jose de Melo, 97.37, 9 / 10041720, Jordao
Aurelio Rocha Poletto, 92.63, 25 / 10032468, Jose do Egito Tavares da Silva Filho, 86.04, 91 /
10057767, Jose Ferreira Silva, 90.30, 38 / 10033178, Juliana Coutinho Chaves, 89.50, 49 / 10072912,
Karla Amancio Ismail, 93.27, 23 / 10019537, Keny Cristina Rodrigues Martins, 85.25, 99 / 10024988,
Laila Moreira Machado, 89.20, 52 / 10074694, Lanna Daniele Santos Wanderlei, 90.40, 36 /
10008530, Leandro da Silva Souza, 93.56, 19 / 10020359, Leandro Gomes Moreira, 88.37, 59 /
10056408, Leide Viviane Neves de Souza, 93.79, 18 / 10046569, Leonardo Lessa de Farias Ferreira,
87.33, 73 / 10068782, Lucia Helena Soratto, 86.40, 84 / 10014014, Magali Regina Kolakowski
Chules, 89.63, 45 / 10024779, Magda Clarete Amorim, 87.08, 76 / 10008142, Marcelo Hirosse,
101.80, 5 / 10007854, Marcia de Jesus Jorge Rocha, 88.09, 66 / 10028986, Maria Alice O de Schoucair
Jambeiro, 88.43, 58 / 10097676, Maria Dione Silva Ferraz, 96.70, 10 / 10087855, Maria Fernanda
Milanese Vieira, 87.77, 69 / 10029475, Mariana Coutinho Molina, 99.43, 6 / 10019819, Marilia
Soares de Melo, 97.70, 8 / 10042629, Marina Mendes Evangelista, 95.24, 15 / 10055098, Milena
Tomas Costa, 86.06, 90 / 10057473, Pablo Fernando Pessoa de Freitas, 91.13, 32 / 10057978, Paulo
Henrique Siqueira Isobe, 86.40, 85 / 10035785, Pedro Dolabela de Lima Lopes, 92.04, 28 / 10060253,
Raimundo Jose da Cruz, 86.27, 86 / 10071299, Renata Brandao Fagundes, 89.57, 46 / 10021877,
Renata Santos de Miranda, 87.37, 72 / 10025396, Roberta Quindere Romano, 86.49, 82 / 10065595,
Roberta Ribeiro Ferreira, 91.27, 31 / 10074559, Roberto Vinicius de Oliveira Rodrigues, 96.70, 11 /
10080279, Rodrigo King Lon Chia, 90.33, 37 / 10008011, Rosa Christina Penido Alves, 95.93, 12 /
10015416, Rosane Pinheiro Carizzi, 86.56, 81 / 10038798, Samara Araujo Alves Damasceno, 85.26,
98 / 10006574, Sarah Alice de Oliveira Soster, 88.50, 57 / 10009234, Simone Reis Barros Santos
Lucena, 87.50, 70 / 10019460, Thamara Nunes Reis, 88.63, 55 / 10066745, Thiago D Arolla Pedrosa
Galvao, 86.26, 87 / 10005026, Victor Eduardo Santos Silveira, 94.63, 16 / 10050008, Vilmar Franco,
85.13, 100 / 10032121, Vinicius Oliveira Ribeiro, 88.55, 56 / 10098702, Vinicius Rodrigues Carneiro
Cavalcante, 91.80, 29 / 10022203, Viviane Sandy Tiago, 93.36, 22 / 10090335, Waldir Bezerra
Miranda, 87.33, 74 / 10003826, Walmir Brandao da Silva, 89.40, 50 / 10033678, Wellington Menezes
Carolino, 86.63, 80 / 10059710, Weltom Alves de Carvalho, 87.47, 71 / 10051941, Wesley Dutra de
Andrade, 104.20, 1 / 10090718, Wilner Bruno de Oliveira, 88.00, 68 / 10044957, Yule Pequeno de
Carvalho e Sa, 102.36, 4.
2.2 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
INFORMÁTICA
10052513, Albert Nunes Tomimatsu, 72.27, 41 / 10011852, Alessandro Pereira de Albuquerque,
84.27, 4 / 10053758, Alex Sandro Santos Miranda, 70.11, 55 / 10027740, Ananda de Medeiros
Macias, 73.70, 33 / 10074067, Andrea Nunes Lazzarini, 71.80, 46 / 10089936, Antonio de Souza
Dantas, 69.65, 60 / 10001071, Bruno Fonseca Carneiro de Albuquerque, 72.30, 40 / 10086168, Bruno
Miranda Henrique, 83.17, 5 / 10026414, Carlos Antonio de Moura, 71.70, 47 / 10024535, Carlos
Castelo Branco Caldas Neto, 79.30, 12 / 10031822, Carlos Rafael de Aguiar Nery, 72.88, 39 /

 3

10014992, Carolina Goncalves Abreu, 72.20, 43 / 10008948, Claudio Pimentel Modesto, 79.60, 10 /
10065666, Clesio Soares de Moura, 76.07, 22 / 10028257, Daniel Leitao Correa e Silva, 69.06, 65 /
10083346, Daniela Bertazzo Mota, 74.20, 30 / 10014339, Danilo Balby Silva Castanheira, 81.13, 6 /
10045056, Dario Andre Louzado, 78.69, 13 / 10087824, Darliton Dourado de Carvalho, 69.63, 61 /
10045444, Davi de Vasconcelos Pedrosa, 75.13, 27 / 10077942, Denivaldo Caldas Correia, 74.07, 31 /
10040807, Eder Gillian Silva Beserra, 68.10, 71 / 10033583, Eder Souza Gualberto, 67.60, 75 /
10004624, Eduardo Andrade de Lima, 75.99, 23 / 10004049, Eduardo Junio Dias Nunes, 91.67, 1 /
10088118, Emmanuel de Figueiredo Caldas, 70.80, 51 / 10012824, Fernanda Fontes Cohen, 78.23, 14
/ 10042065, Fernanda Klarmann Porto, 81.07, 7 / 10032580, Fernando Pedrosa Lopes, 84.33, 3 /
10090649, Giuliano Macedo Arruda, 68.75, 68 / 10036533, Guilherme Luiz Santos da Silva, 68.40, 70
/ 10081077, Gustavo de Moura Rocha, 69.91, 59 / 10094770, Henrique dos Santos Bona, 69.10, 64 /
10049541, Igor Flavio da Costa Bruno, 70.40, 53 / 10080894, Ilka Massue Sabino Kawashita, 79.53,
11 / 10022960, Ivan Yuji Matsumoto da Cruz, 80.47, 8 / 10080239, Jardel Lidorio Baltar, 74.20, 29 /
10048963, Jefferson Borges da Silva Moreira, 76.38, 21 / 10069659, Joao Felipe G D de Oliveira,
67.93, 72 / 10022106, Joao Paulo Carvalho Colu de Queiroz, 70.00, 56 / 10044920, Johnson Santana
de Carvalho, 76.92, 19 / 10091496, Jose Aparecido Carrilho, 73.87, 32 / 10000013, Jose Geraldo
Rodrigues Campos Lopes, 74.20, 28 / 10022094, Jose Roberto da Silva, 73.60, 34 / 10010018, Kalina
Ramos Porto, 70.33, 54 / 10087757, Karina Gonzaga da Silva, 79.85, 9 / 10027903, Lauro Cesar
Araujo, 72.22, 42 / 10078406, Leandro de Lima Lira, 68.93, 66 / 10049998, Leandro de Souza
Oliveira, 69.33, 63 / 10030196, Leandro Vieira Rodrigues, 67.74, 73 / 10010322, Leonardo de Freitas
Rocha, 75.60, 25 / 10066556, Lucileide Caiana Leite, 75.33, 26 / 10033373, Luiz Eduardo Figueiredo
Domiciano, 70.93, 50 / 10007912, Marco Antonio Brito de Assis, 68.87, 67 / 10051228, Marcos Paulo
Pereira da Silva, 77.10, 17 / 10066348, Mario Augusto Pacheco Brito, 75.74, 24 / 10013405, Mario
Pinto Monteiro, 73.20, 37 / 10000734, Murilo Martins de Oliveira, 70.97, 49 / 10000365, Mylena de
Souza Freitas dos Santos, 69.39, 62 / 10036869, Patrick Rocha Henriques de Moura, 69.97, 57 /
10074267, Paulo Henrique Rocha de Souza, 73.51, 36 / 10037287, Rafael Antonio Sousa Spotto,
67.67, 74 / 10015600, Rafael Linhares Dias, 68.57, 69 / 10060563, Rafael Tonicelli de Mello Quelho,
77.00, 18 / 10036538, Roberto Wojtyla Alexandre Diener, 71.53, 48 / 10063269, Rodson Rogerio
Silva, 73.57, 35 / 10077938, Roger Souza de Paula, 69.93, 58 / 10068669, Rosana Bertolin, 72.13, 44 /
10011693, Simone Bicalho Felix Braga, 77.46, 15 / 10000902, Tiago Aracely Delfino Sales, 70.51, 52 /
10022945, Tiago Gomes Santana, 77.33, 16 / 10021365, Tulio Carrijo Soares, 76.70, 20 / 10007500,
Valfran Santana de Almeida, 71.80, 45 / 10009187, Vladner Lima Barros Leal, 85.93, 2 / 10008676,
Wellington Goncalves dos Santos, 73.00, 38.
2.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no
concurso público.
10065525, Andreia Marques Solter de Azevedo, 63.10, 1.
2.2.2 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência sub judice, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação
final no concurso público.
10074695, Gladsa Farias Castro, 53.53, 2.
2.3 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: JUDICIÁRIA
10054729, Alex Alves Tavares, 73.00, 118 / 10059518, Alexandre Viotto Winkler, 82.80, 29 /
10008841, Aline Bacelar Teixeira, 90.80, 5 / 10005403, Amadeu Alves de Carvalho Junior, 73.40, 109
/ 10010657, Amanda Oliveira Alves, 76.13, 87 / 10003564, Ana Angelica Santana Anton, 73.13, 115

 4

/ 10020545, Ana Cecilia Barroso da Costa, 78.40, 66 / 10024382, Andre Luiz Nogueira Faria, 90.32, 6
/ 10083608, Andre Soares de Azevedo de Melo, 80.13, 49 / 10037908, Andrea Dias de Castro Costa,
74.04, 105 / 10026304, Andrea Vergara da Silva, 86.13, 16 / 10017424, Bianca dos Anjos Bezerra,
77.19, 74 / 10002952, Bruno Alexandre Rabelo de Moraes Correa, 74.67, 100 / 10095496, Carla
Lucena Baptista, 75.27, 95 / 10006441, Carlos Humberto Fauaze Filho, 83.80, 24 / 10068583,
Caroline Benvindo Caldas, 83.22, 26 / 10002106, Carollina Rachel Costa Ferreira Tavares, 81.60, 38
/ 10003856, Ceanne de Cassia Batista Moreira Oliveira, 78.00, 69 / 10071346, Cintia Fiuza de
Carvalho, 75.33, 94 / 10011822, Clarissa Brito Val, 79.33, 58 / 10017165, Claudia Bezerra Nunes,
94.53, 3 / 10088535, Claudia Dantas Ferreira da Silva, 80.33, 47 / 10001181, Daniel Azevedo
Marques, 87.67, 9 / 10040766, Daniel Carvalho Miranda, 75.72, 92 / 10011640, Daniel Martins
Felzemburg, 80.10, 50 / 10036511, Daniel Pincowscy Cardoso M de A Alvim, 78.80, 62 / 10030849,
Daniel Pinheiro de Carvalho, 107.46, 1 / 10078096, Daniel Rocha Rimulo, 79.93, 54 / 10016727,
Daniela Cobucci Ribeiro Coelho Marrazzo, 76.20, 84 / 10061169, Debora Vitoria Sales, 73.11, 116 /
10025467, Denise Lourdes Dias de Moura, 80.00, 53 / 10082848, Denise Marg Alves Santana, 76.17,
86 / 10083347, Dimitri Vasconcelos Wanderley, 81.53, 39 / 10017393, Edson Kazuo Katagiri, 78.33,
68 / 10080524, Emerson Roberto Vieira Alcantara, 76.19, 85 / 10027844, Eurilene Miguel de Jesus
Manso, 79.87, 56 / 10061203, Fabiana Perillo de Farias, 89.00, 8 / 10019469, Fabiola Bohmer de
Souza, 73.39, 110 / 10020695, Felipe Inacio Michetti Souza, 79.91, 55 / 10044996, Felipe Ivar Gomes
de Oliveira, 74.04, 106 / 10061509, Fernando Araujo Valadares, 80.18, 48 / 10046579, Francisco
Washington Bandeira Santos Filho, 77.20, 73 / 10018410, Franke Jose Soares Rosa, 78.39, 67 /
10074641, Fulvio Roberto Juliao da Silva Moreira, 76.07, 88 / 10017276, Gabriela Tom de Oliveira,
73.93, 107 / 10026466, Gabriella Rodrigues Fonseca, 81.33, 41 / 10013107, Giovanni Fialho Netto
Junior, 83.13, 28 / 10021125, Gloria Raquel Bastos Vinhote, 81.93, 37 / 10088536, Grace Anny de
Souza Monteiro, 82.13, 35 / 10055592, Gustavo Dalessandro Tavares da Silva, 77.00, 76 / 10018780,
Gustavo Villaca Vargas Sampaio Braga, 82.40, 31 / 10035053, Haislan Marcio Silva Lopes, 73.13,
114 / 10008848, Hugo Alexandre Pedreira, 77.13, 75 / 10066369, Igor de Rosalmeida Dantas, 73.80,
108 / 10041573, Igor Magalhaes Gaioso, 86.00, 17 / 10082154, Jamile Flavia Martins Lessa, 86.73, 13
/ 10005320, Jaquelline Santos Silva, 73.33, 112 / 10044326, Jennifer Pohling, 77.27, 72 / 10046070,
Joab Gouvea de Oliveira, 73.20, 113 / 10058109, Joao de Arruda Ferreira, 82.40, 32 / 10065353, Joao
Paulo Rodrigues de Castro, 75.53, 93 / 10060192, Joao Wesley de Castro, 76.60, 79 / 10003679, Jocsa
Araujo Moura, 76.00, 90 / 10067579, Jose Benedito da Silva Neto, 81.40, 40 / 10055630, Jose Goncalo
Pereira Rocha, 83.33, 25 / 10085130, Jose Ricardo Custodio de Melo Junior, 82.09, 36 / 10043538,
Julia Freire Coelho, 73.33, 111 / 10063263, Karla Leticia de Araujo Nogueira, 86.73, 14 / 10012515,
Lalida de Figueiredo Monteiro, 80.07, 52 / 10033252, Larissa Andrade Nolasco, 78.47, 65 /
10015309, Leda Maria Santana Craveiro Linhares, 76.20, 83 / 10025275, Leticia Lemos Rossi, 84.40,
21 / 10064108, Lilian Borges Pereira, 76.40, 80 / 10071046, Luiz Izidro da Silva Neto, 76.06, 89 /
10047458, Luiza Mayara Nascimento Silva, 86.33, 15 / 10090077, Marcela Braga de Carvalho, 74.87,
99 / 10048201, Marcelo Barros Melo, 81.13, 43 / 10011106, Marcelo Pereira Faria, 80.40, 46 /
10025722, Marcia Mesquita Camargo, 75.13, 96 / 10010336, Marco Antonio Teixeira de Lucena,
89.73, 7 / 10061722, Marconi Arani Melo Filho, 87.20, 10 / 10012541, Marcos Rogerio Guerini, 77.60,
71 / 10035074, Mariana Borges Frizzera Paiva Lyrio, 82.13, 34 / 10047222, Marilia Machado de
Siqueira, 84.32, 22 / 10096727, Mateus Magela do Nascimento, 82.33, 33 / 10022129, Maura do
Couto Moreira da Conceiçao, 85.40, 18 / 10045471, Maycon Rosa de Araujo, 74.33, 103 / 10081948,
Mirella Oliveira Sales, 82.60, 30 / 10048798, Mirian Rodrigues de Almeida Welker, 74.20, 104 /
10002507, Monica Drumond de Oliveira, 77.60, 70 / 10032274, Monique Elba Marques de Carvalho

 5

Sampaio de Souza, 77.00, 77 / 10077036, Nathalia Carvalho Braga, 73.07, 117 / 10048868, Nityan
Oliveira de Matos Sousa, 76.26, 82 / 10017587, Orlando Seixas Bechara, 74.40, 102 / 10014703,
Paulo Sergio Cavalcante de Barros, 79.00, 60 / 10016638, Priscila Borges de Freitas, 74.53, 101 /
10034175, Rafael de Carvalho Sestaro, 81.20, 42 / 10035523, Ramon Ramos Ferreira de Aquino,
83.20, 27 / 10078529, Renato Cesar Falcao Macedo, 75.11, 97 / 10044984, Renato Ottoni
Nepomuceno, 78.47, 64 / 10078286, Ricardo Luiz Barbosa de Sampaio Zagallo, 85.13, 19 /
10074709, Ricardo Siqueira Waihrich, 81.06, 44 / 10101156, Rodrigo Frantz Becker, 87.00, 11 /
10069053, Rodrigo Goncalves de Souza, 79.66, 57 / 10046146, Sebastiao Araujo Andrade, 93.27, 4 /
10075144, Sidarta Costa de Azeredo Souza, 75.00, 98 / 10031996, Silvana Siade Manzan, 76.00, 91 /
10046251, Tatiana Aparecida Estanislau de Souza, 76.33, 81 / 10030887, Thais Severo Barbosa,
79.07, 59 / 10038671, Thales Correia Coelho, 84.58, 20 / 10088655, Thalita Maria Canonico Lopes,
80.07, 51 / 10003044, Thiago Leal de Oliveira, 84.00, 23 / 10031437, Tiago Araujo Silva Venson,
78.60, 63 / 10063497, Vanessa Mattos Rocha, 86.87, 12 / 10060600, Wallace Feijo Costa, 76.73, 78 /
10010037, Wander Ribeiro Palhano, 94.74, 2.
2.3.1 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10083165, Leonardo Alencar de Araujo, 81.00, 45 / 10091082, Luciana Salim Pires, 79.00, 61.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 16 de dezembro de 2008, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/stj2008.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das
respostas.
3.2 O resultado final do concurso para os cargos de Analista Judiciário está previsto para ser
homologado no dia 17 de dezembro de 2008, pelo Presidente do Superior Tribunal de Justiça.

SOLANGE DA COSTA ROSSI

Presidente da Comissão de Concurso Público